(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.12.2017, 8/32573)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
20 ноября 2017 г. № 97

О внесении дополнения в постановление
Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 31 мая 2006 г. № 38

На основании подпункта 8.81 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента
Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 5 Инструкции о порядке медицинского отбора пациентов на санаторно-
курортное лечение, утвержденной постановлением Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 31 мая 2006 г. № 38 (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2006 г., № 104, 8/14569; 2007 г., № 288, 8/17472; 2008 г., № 252,
8/19654), дополнить частью второй следующего содержания:

«Направление пациентов, обучающихся в учреждениях высшего образования, в
студенческие санатории-профилактории для санаторно-курортного лечения
осуществляется при наличии медицинских показаний и отсутствии медицинских
противопоказаний согласно приложению 2.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.А.Малашко